一般社団法人石川県臨床工学技士会 平成 27 年度第 6 回理事会議事録

日 時：2015 年 9 月 3 日（木）19:00～   議 長：森 三郎

場 所：石川県立中央病院 第 2 会議室

出席者：岡本 長・瓦谷 義隆・木下 諒・木村 史人・鈴木 洋一・中村 勇介・永森 信啓・西木 裕一・東 敏行

前田 智美・南 彩・森 三郎・山本 基善

欠席者：金谷 健児・山岸 久美子

＜審議事項＞

1. 勉強会（血液浄化、循環器、ME、呼吸器）報告・予定

・平成 27 年度 第 1 回循環器研修会

日時：7 月 16 日（木）19:00～20:30

参加者数：20 名（内、会員：20 名）

・第 5 回 ME 研修会

日時：7 月 18 日（土）13:00～17:00

参加者数：47 名（会員 23 名 非会員 23 名、後援会員 1 名）

・平成 27 年度 第 1 回 Y ﾎﾞｰﾄﾞ勉強会「はじめての透析」

日時：9 月 12 日（土）14:00～17:00  会場：石川県立中央病院 第 2 会議室

現在：21 名

・平成 27 年度 第 2 回循環器研修会

日時：9 月 10 日（木）19:00～20:30  会場：金沢循環器病院

・第 9 回石川県呼吸療法ｾﾐﾅｰ

日時：10 月 4 日（日）9:40～   会場：石川ﾊｲﾃｸ交流ｾﾝﾀｰ

入金：80 名、未入金：40 名

・血液浄化 Step up ｾﾐﾅｰ「On-lineHDF 療法を究める」

 日時：10 月 25 日（日）9:00～   会場：石川県立中央病院 第 2 会議室

 参加者数：5 名

・ME ｾﾐﾅｰ

 日時：11 月 28 日（土）13:00～17:00   会場：石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ

現在：6 名

・呼吸器ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ

日時：11 月 28 日（土）13:00～17:00  会場：石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ

※11/28 開催ｲﾍﾞﾝﾄは同日で同会場のため、参加者が混乱しないように連携し調整を行っておく

2. 第 16 回中部臨床工学会 in 富山 11 月 7～8 日

・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ演者(4 名)

◎医療機器管理部門：木村 ◎循環器部門：山本 ◎呼吸器部門：前田 ◎血液浄化部門：西木

・若手対象 BPA 座長(1 名)：東

・審査委員長(1 名)：中村

・一般演題座長(1 名)：瓦谷

・学会ﾂｱｰ企画：定員 18 名、参加費 6,500 円（宿泊・交通費）ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞで公募する。

次回理事会前日締め切り WS、座長は宿泊費・交通費・参加費を出す。

3. その他

・医療現場のﾆｰｽﾞ発表会

日時：8 月 20 日（木）17:00～19:00

提案：11 題、参加者数：50 人

・石川県透析連協議会災害訓練反省会

日時：9 月 12 日（土）16:30～17:30

→ 木村事務局長参加

・Y ﾎﾞｰﾄﾞ勉強会後懇親会

日時：9 月 12 日（土）18:00～

・第 3 回災害対策研修会

日時：9 月 13 日（日）

→ 西木会長参加

・ｻｲﾎﾞｳｽﾞを利用して情報配信

4. 次回理事会について

日 時：2015 年 10 月 13 日（火）18:30～  議 長：山本 基善

場 所：石川県立中央病院 第 2 会議室